Para efeito de verificar a razoabilidade do preço a ser desembolsado pela Administração

Pública e definir sobre a validade da contratação direta, por dispensa de licitação, para contratação

de empresas para aquisição de motobombas d'água, com a empresa J DOS SANTOS EPP CNPJ:
10.872.564/0001-78 no valor de R$ 19.990,00 (dezenove mil e novecentos e noventa reais), com
a empresa LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA CNPJ: 95.876.447/0001-35 no valor de R$ 18.500,00
(dezoito mil e quinhentos reais) e com a empresa NESTOR GOETZ ME CNPJ: 97.538.030/0001-98
no valor de R$ 9.067,80 (nove mil e sessenta e sete reais e oitenta centavos), totalizando R$
47.557,80 (quarenta e sete mil e quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos) para 03
motobombas, informado através de orçamento e coleta de preços em anexo, aparenta encontrar-
se compatível com o interesse público.

[...]

preço a ser desembolsado pela Administração Pública e definir sobre a

validade da contratação direta, por dispensa de licitação, para

contratação de empresas, para aquisição de motobombas d'água, com 4.
DOS SANTOSEPP CNPJ n° 10.872.564/0001-78, no valor de R$

19.990,00 (dezenove mil e novecentos e noventa reais), LEÃO

POÇOSARTESIANOSLTDACNPJ n095.876.447/0001-35 no valor de

R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais), e NESTORGOETZME

CNPJ nO:97.538.030/0001-98 no valor de R$ 9.067,80 (nove mil e

sessenta e sete reais e oitenta centavos), totalizando o valor de R$

47.557,80 (quarenta e sete mil quinhentos e cinquenta e sete reais

e oitenta centavos), para as três motobombas, informado através de

orçamento e coleta de preços que estão anexos ao processo, e autorizado

pela autoridade competente municipal, aparenta encontrar-se compatível

com o interesse público.

Entendo não haver óbices para a Adjudicação e homologação da

[...]

dispensável a licitação e ratifico o ato para contratação de empresas para aquisição de
motobombas d'água, J DOS SANTOS EPP CNPJ: 10.872.564/0001-78 no valor de R$ 19.990,00
(dezenove mil e novecentos e noventa reais), com a empresa LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA
CNPJ: 95.876.447/0001-35 no valor de R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais) e com a
empresa NESTOR GOETZ ME CNPJ: 97.538.030/0001-98 no valor de R$ 9.067,80 (nove mil e
sessenta e sete reais e oitenta centavos), totalizando R$ 47.557,80 (quarenta e sete mil e

(r quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos) para 03 motobombas, com base no Art.
24, Inciso IV, da Lei 8666/93, conforme Processo N0 22/2022, Dispensa N° OS/2022.

[...]

dispensável a licitação e ratifico o ato para contratação de empresas para aquisição de
motobombas d'água, J DOS SANTOS EPP CNPJ: 10.872.564/0001-78 no valor de R$ 19.990,00
(dezenove mil e novecentos e noventa reais), com a empresa LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA
CNPJ: 95.876.447/0001-35 no valor de R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais) e com a

(~ empresa NESTOR GOETZ ME CNPJ: 97.538.030/0001-98 no valor de R$ 9.067,80 (nove mil e
sessenta e sete reais e oitenta centavos), totalizando R$ 47.557,80 (quarenta e sete mil e
quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos) para 03 motobombas, com base no Art.
24, Inciso IV, da Lei 8666/93, conforme Processo NO22/2022, Dispensa NOOS/2022.